
Péče o dřeviny v krajinářském
 

parku
 Lednice

•
 

Biologické
 

hodnocení
 

projektu
 

„obnovy“
•

 
The Nature and the Culture -

 
conflict of 

interest?
•

 
Zámecký rybník je součástí

 
NPR

Vladimír Láznička,
MZLU in Brno, 

Faculty of Horticulture in Lednice



Zámecký park



Lednice  - NPÚ



Před rokem 1800



Terénní  úpravy



Parkland Lednice





2006 -  flood in the park 

03.04.2006 -
 

záplavy ve společném biotopu -
 

v pozadí
 

minaret



Pětatřicet
 

padlých
 

stromů
 

(borovice, vejmutovky) a škoda
 za

 
zhruba

 
dva

 
a půl

 
milionu

 
korun. Emma -

 
březen 2008.







Ojedinělý případ pokácení  dubu



2005 -  výroční  zpráva NPÚ

•
 

Monitorování
 

škod
 

způsobených
 

bobry
 

v 
LVA ve

 
spolupráci

 
s MZLU ZF. Byla

 zajištěna
 

částka
 

1 769 703 Kč
 

jako
 

náhrada
 za

 
škody

 
způsobené

 
bobrem

 
evropským

 
v 

zámeckém
 

parku
 

v Lednici
 

pro náhradní
 výsadby

 
dřevin.



2006 -  výroční  zpráva NPÚ

•
 

Lednice, zámecký
 

park: udělena
 

výjimka
 pro lov

 
bobrů;

•
 

Lednice, zámecký
 

park: získány
 

finance za
 škody

 
způsobené

 
bobry;

•
 

Lednice, zámecký
 

park: provedena
 

1. etapa
 výsadeb

 
dřevin

 
jako

 
náhrada

 
škod

 
za

 
bobry;

•
 

náhrada
 

škod
 

za
 

bobry
 

SZ Lednice
 (účelově) 3 915 193,-

 
Kč





Náhrada
 

škod
 

za
 

bobry
 (2007 -

 
účelově):

•
 

Obnova
 

stávajícího
 

oplocení
 

901 368,00
•

 
Obnova

 
přístupové

 
cesty

 
308 914,00

•
 

Projekt
 

obnovy
 

veg.
 

prvků
 
89 964,00

•
 

Projekt
 

bran na
 

mostcích
 
27 370,00

•
 

Manipulační
 

řády
 

-
 

rybníky
 

28 560,00
•

 
celkem:

 
1 356 176,00



Vysoká
 

škodila
 

zámeckému
 

parku
 více

 
než

 
bobři

•
 

Břeclavský deník 2009 (informace a 
dezinformace)

•
 

„Vysoká
 

zvěř
 

nám
 

letos
 

způsobila
 

větší
 

škody
 

než
 bobr, protože

 
v parku

 
přezimovala,“

 
postěžoval

 
si

 na
 

další
 

záškodníky.
•

 
Správce

 
i přesto

 
nadále

 
věří, že

 
plot má

 
svůj účel. 

Tento
 

názor
 

ale zřejmě
 

nesdílejí
 

v Lednici
 

všichni. 
„Například

 
někteří

 
myslivci

 
vytvořili

 
asi

 
deset

 otvorů
 

v plotě. Zvěř
 

se snaží
 

touto
 

cestou
 proběhnout

 
dovnitř

 
parku

 
a tím

 
si

 
ublíží,“

 
zlobil

 
se 

Bernad. 



Zámecký park -  jaro 2007


	Péče o dřeviny v krajinářském parku Lednice
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	2006 - flood in the park 
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	2005 - výroční zpráva NPÚ
	2006 - výroční zpráva NPÚ
	Snímek číslo 15
	Náhrada škod za bobry �(2007 - účelově):�
	Vysoká škodila zámeckému parku více než bobři�
	Snímek číslo 18

